
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление Исполнительного комитета г.Казани 

от 06.10.2023 №3004 "Об утверждении муниципальной  

программы «Развитие физической культуры и спорта  

в городе Казани на 2024-2028 годы»"  

 

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

в соответствии с постановлением Исполнительного комитета г.Казани  

от 27.12.2024 №5435 «О мерах по реализации решения Казанской городской 

Думы от 18.12.2024 №3-35 “О бюджете муниципального образования города 

Казани на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов”» и с учетом тре-

бований, изложенных в постановлении Исполнительного комитета г.Казани 

от 08.08.2014 №4720 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ г.Казани», постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани от 

06.10.2023 №3004 «Об утверждении муниципальной программы “Развитие фи-

зической культуры и спорта в городе Казани на 2024-2028 годы”» (с учетом из-

менений, внесенных в него постановлениями Исполнительного комитета 

г.Казани от 27.03.2024 №1133, 07.05.2024 №1931, 16.12.2024 №5168, 20.04.2025 

№951) следующие изменения: 

1.1. в паспорте Программы: 

1.1.1. строку «Объемы финансирования с разбивкой по годам и источни-

кам» изложить в следующей редакции: 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338075635-2 от 17.12.2025. Исполнитель: Блинова А.Т.
Страница 1 из 11. Страница создана: 17.12.2025 16:38



 2 

«Объемы 

финансиро-

вания с раз-

бивкой по 

годам и ис-

точникам 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общий объем финансирования по Программе составляет    

10 916 746,26 тыс. рублей (за счет средств бюджета муниципального 

образования г.Казани – 9 054 822,27 тыс. рублей, бюджета Республи-

ки Татарстан – 355 576,26 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета 

Российской Федерации – 5 000,00 тыс. рублей, и за счет внебюджет-

ных средств – 1 506 347,73 тыс. рублей): 

 
Год Бюджет му-

ниципального 

образования 

г.Казани, тыс. 

руб. 

Бюджет Рес-

публики Та-

тарстан, тыс. 

руб. 

в т.ч. за 

счет бюд-

жета Рос-

сийской 

Федерации  

Внебюджет-

ные средства,  

тыс. руб. 

2024 1 678 625,39 140 008,29 0,00 294 361,05 

2025 1 664 012,58 215 567,97 5 000,00 302 996,67 

2026 1 810 586,10 0,00 0,00 302 996,67 

2027 1 950 799,10 0,00 0,00 302 996,67 

2028 1 950 799,10 0,00 0,00 302 996,67 

ИТОГО 9 054 822,27 355 576,26 5 000,00 1 506 347,73» 
 

 

 

 

 

 

1.1.2. в разделе IV абзац первый и таблицу изложить в следующей редак-

ции: 

«Финансовое обеспечение реализации Программы предполагает исполь-

зование средств бюджета муниципального образования г.Казани в размере 

9 054 822,27 тыс. рублей, средств бюджета Республики Татарстан в размере 

355 576,26  тыс. рублей (в том числе за счет бюджета Российской Федерации – 

5 000,00 тыс. рублей) и 1 506 347,73 тыс.  рублей – за счет внебюджетных ис-

точников финансирования. Общий объем финансирования по Программе со-

ставляет 10 916 746,26 тыс. рублей: 

Год Бюджет муници-

пального образова-

ния г.Казани,  

тыс. руб. 

Бюджет Рес-

публики Та-

тарстан,  

тыс. руб. 

в т.ч. за счет 

бюджета Рос-

сийской Фе-

дерации  

Внебюджетные 

средства,  

тыс. руб. 

2024 1 678 625,39 140 008,29 0,00 294 361,05 

2025 1 664 012,58 215 567,97 5 000,00 302 996,67 

2026 1 810 586,10 0,00 0,00 302 996,67 

2027 1 950 799,10 0,00 0,00 302 996,67 

2028 1 950 799,10 0,00 0,00 302 996,67 

ИТОГО 9 054 822,27 355 576,26 5 000,00 1 506 347,73» 

 

1.1.3. приложение №2 к Программе изложить в редакции согласно прило-

жению №1 к настоящему постановлению; 

1.2. в приложении №3 к Программе (далее – Подпрограмма-1): 

1.2.1. в паспорте Подпрограммы-1: 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338075635-2 от 17.12.2025. Исполнитель: Блинова А.Т.
Страница 2 из 11. Страница создана: 17.12.2025 16:38



 3 

1.2.1.1. строку «Объемы финансирования с разбивкой по годам и источ-

никам» изложить в следующей редакции: 

«Объемы фи-

нансирования с 

разбивкой по 

годам и источ-

никам 

 

Общий объем финансирования по Подпрограмме-1 составляет        

10 197 559,14 тыс. рублей, в том числе:  

за счет средств бюджета муниципального образования г.Казани – 

8 573 581,75 тыс. рублей,  

за счет бюджета Республики Татарстан – 326 413,1 тыс. рублей (в 

том числе за счет бюджета Российской Федерации – 5 000,00 тыс. 

рублей), 

за счет внебюджетных средств – 1 297 564,29 тыс. рублей.  
 

Год 

Объем средств, тыс. руб. 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

г.Казани 

Бюджет 

Республики 

Татарстан 

в т.ч. за 

счет бюд-

жета Рос-

сийской 

Федерации  

Внебюджетные 

средства 

2024 1 540 720,57 137 237,73 0,00 289 812,05 

2025 1 576 391,38 189 175,37 5 000,00 251 938,06 

2026 1 727 550,20 0,00 0,00 251 938,06 

2027 1 864 459,80 0,00 0,00 251 938,06 

2028 1 864 459,80 0,00 0,00 251 938,06 

ИТОГО 8 573 581,75 326 413,1 5 000,00 1 297 564,29» 
 

 

1.2.2. раздел IV Подпрограммы-1 изложить в следующей редакции: 

 

«IV. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы-1 

 

Общий объем финансирования по Подпрограмме – 1 составляет                                  

10 197 559,14 тыс. рублей, из них за счет средств бюджета муниципального об-

разования г.Казани – 8 573 581,75 тыс. рублей, средств бюджета Республики 

Татарстан в размере 326 413,1 тыс. рублей (в том числе за счет бюджета Рос-

сийской Федерации – 5 000,00 тыс. рублей) и за счет внебюджетных средств – 

1 297 564,29 тыс. рублей.  

 

Год 

Объем средств, тыс.рублей 

Бюджет муници-

пального образо-

вания г.Казани 

Бюджет Рес-

публики Та-

тарстан 

в т.ч. за счет 

бюджета Россий-

ской Федерации  

Внебюджетные 

средства 

2024 1 540 720,57 137 237,73 0,00 289 812,05 

2025 1 576 391,38 189 175,37 5 000,00 251 938,06 

2026 1 727 550,20 0,00 0,00 251 938,06 

2027 1 864 459,80 0,00 0,00 251 938,06 

2028 1 864 459,80 0,00 0,00 251 938,06 

ИТОГО 8 573 581,75 326 413,1 5 000,00 1 297 564,29» 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338075635-2 от 17.12.2025. Исполнитель: Блинова А.Т.
Страница 3 из 11. Страница создана: 17.12.2025 16:38



 4 

 

1.2.3. приложение к Подпрограмме-1 изложить в редакции согласно при-

ложению №3 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Муници-

пальные правовые акты и иная официальная информация» (www.docskzn.ru) и 

разместить его на официальном портале органов местного самоуправления го-

рода Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани А.И.Абзалова 

 

 

Руководитель            Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338075635-2 от 17.12.2025. Исполнитель: Блинова А.Т.
Страница 4 из 11. Страница создана: 17.12.2025 16:38



 Приложение №1  

к постановлению  

Исполнительного комитета г.Казани  

от ____________ №______________ 

 

Финансовое обеспечение Программы в разрезе реализуемых подпрограмм  

 
 

№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы 

Источник  

финансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 
   

1 Развитие 

дополнительного 

образования в сфере 

физической 

культуры и спорта в 

городе Казани 

Бюджет муниципального 

образования г.Казани  
1 540 720,57 1 576 391,38 1 727 550,20 1 864 459,80 1 864 459,80 

Бюджет Республики 

Татарстан, в том числе: 
137 237,73 189 175,37 0,00 0,00 0,00 

- бюджет Российской 

Федерации 
0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 289 812,05 251 938,06 251 938,06 251 938,06 251 938,06 

2 Развитие массовой 

физической 

культуры и спорта в 

городе Казани 

Бюджет муниципального 

образования г.Казани 
87 585,86 51 623,80 45 403,70 47 009,20 47 009,20 

Бюджет Республики 

Татарстан 
0,00 26 392,60 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 4 549,00 51 058,61 51 058,61 51 058,61 51 058,61 

3 Управление в сфере 

физической 

культуры и спорта 

Бюджет муниципального 

образования г.Казани, в 

том числе 

50 318,96 35 997,40 37 632,20 39 330,10 39 330,10 

Центральный аппарат 20 500,54 13 723,90 14 335,60 14 966,50 14 966,50 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338075635-2 от 17.12.2025. Исполнитель: Блинова А.Т.
Страница 5 из 11. Страница создана: 17.12.2025 16:38



2 

№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы 

Источник  

финансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

Централизованная 

бухгалтерия 
29 818,42 22 273,50 23 296,60 24 363,60 24 363,60 

Бюджет Республики 

Татарстан, в том числе 
2 770,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

Центральный аппарат 1 582,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

Централизованная 

бухгалтерия 
1 188,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства - - - - - 

Всего по Программе, 

в том числе 
2 112 994,73 2 156 184,62 2 113 582,77 2 253 795,77 2 253 795,77 

бюджет муниципального образования г.Казани 1 678 625,39 1 664 012,58 1 810 586,10 1 950 799,10 1 950 799,10 

бюджет Республики Татарстан, в том числе: 140 008,29  215 567,97 0,00 0,00 0,00 

- бюджет Российской Федерации 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные средства 294 361,05 302 996,67 302 996,67 302 996,67 302 996,67 

 

__________________________ 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338075635-2 от 17.12.2025. Исполнитель: Блинова А.Т.
Страница 6 из 11. Страница создана: 17.12.2025 16:38



 

      

      

 

Приложение №3  

           

к постановлению  

           

Исполнительного комитета 

г.Казани  

от ____________ №____________ 

 

Цели, задачи, индикаторы оценки результатов Подпрограммы-1 

и финансирование мероприятий Подпрограммы-1 

               Наименова-

ние меропри-

ятий 

Исполни-

тели 

Сро-

ки 

вы-

пол-

нения  

Индикаторы 

оценки конечных 

результатов, еди-

ницы измерения 

Значения индикаторов Финансирование с указанием источника финансирования,  

тыс. руб. 
2023 

(базо-

вый) 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель: привлечение детей и подростков к систематическим занятиям физической культурой и спортом, дальнейший отбор наиболее перспективных учащихся для подготовки 

спортивного резерва г.Казани, Республики Татарстан и Российской Федерации 

Задача 1. Организация предоставления дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта  

Основное мероприятие: «Организация предоставления дополнительного образования»  

Реализация 

программ 

спортивной 

подготовки 

Комитет, 

подведом-

ственные 

учрежде-

ния 

2024-

2028 

годы 

Количество обуча-

ющихся в спортив-

ных школах, чел. 

16 865 16 474 16 474 16 865 16 865 16 865 Бюджет МО 

Казани, 

бюджет РТ, 
внебюджет-

ные средства 

Бюджет МО 

Казани, 

внебюджет-

ные сред-

ства 

Бюджет МО 

Казани, 

внебюджет-

ные сред-

ства 

Бюджет МО 

Казани, 

внебюджет-

ные сред-

ства 

Бюджет МО 

Казани, 

внебюджет-

ные сред-

ства 

Сохранение и 

развитие сети 

спортивных 

школ города 

Комитет, 

подведом-

ственные 

учрежде-

ния 

2024-

2028 

годы 

Количество спор-

тивных школ, ед. 

17 17 17 17 17 17 Бюджет МО 
Казани, 

бюджет РТ, 

внебюджет-
ные средства 

Бюджет МО 

Казани, 

внебюджет-

ные сред-

ства 

Бюджет МО 

Казани, 

внебюджет-

ные сред-

ства 

Бюджет МО 

Казани, 

внебюджет-

ные сред-

ства 

Бюджет МО 

Казани, 

внебюджет-

ные сред-

ства 

2024-

2028 

годы 

Доля детей, обуча-

ющихся в спортив-

ных школах, в об-

щей численности 

детей в возрасте 6-

15 лет, % 

9,05 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 Бюджет МО 

Казани, 

бюджет РТ, 
внебюджет-

ные средства 

Бюджет МО 

Казани, 

внебюджет-

ные сред-

ства 

Бюджет МО 

Казани, 

внебюджет-

ные сред-

ства 

Бюджет МО 

Казани, 

внебюджет-

ные сред-

ства 

Бюджет МО 

Казани, 

внебюджет-

ные сред-

ства 

               

Документ создан в электронной форме. № согл-1338075635-2 от 17.12.2025. Исполнитель: Блинова А.Т.
Страница 7 из 11. Страница создана: 17.12.2025 16:38



2 

 

               

               

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Повышение 

профессио-

нального ма-

стерства педа-

гогических 

работников  

Комитет, 

подведом-

ственные 

учрежде-

ния 

2024-

2028 

годы 

Доля тренеров-

преподавателей, 

имеющих высшую, 

первую и вторую 

квалификационные 

категории, в общей 

численности трене-

ров, % 

51,0% 55,18

% 

55,2% 55,3% 55,4% 55,5% Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Организация и 

проведение 

городских, 

республикан-

ских и феде-

ральных спор-

тивно-

массовых ме-

роприятий для 

занимающихся 

Комитет, 

подведом-

ственные 

учрежде-

ния 

2024-

2028 

годы 

Количество вы-

ступлений на рес-

публиканских, все-

российских сорев-

нованиях и турни-

рах, ед. 

10 803 10 803 10 803 10 803 10 803 10 803 Бюджет 

МО Каза-

ни, бюджет 

РТ, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

2024-

2028 

годы 

Доля обучающихся, 

которым присвоены 

спортивные разря-

ды, % 

52,00 52,82 53,0 49,65 49,7 49,75 Бюджет 

МО Каза-

ни, бюджет 

РТ, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Задача 2. Использование и содержание в надлежащем состоянии муниципального имущества учреждений дополнительного образования спортивной направленности  

Основное мероприятие: «Развитие и укрепление материально-технической базы» 

Создание 

условий для 

обеспечения 

деятельности 

подведом-

ственных 

учреждений 

дополнитель-

ного образова-

ния в рамках 

развития и 

укрепления 

материально-

технической 

базы 

Подведом-

ственные 

учрежде-

ния Коми-

тета 

2024-

2028 

годы 

Доля объектов фи-

зической культуры 

и спорта, в которых 

созданы условия 

для реализации 

уставной деятель-

ности учреждения в 

соответствии с тре-

бованиями надзор-

ных органов, % 

100 100 100 100 100 100 Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

2024-

2028 

годы 

Количество учре-

ждений олимпий-

ского резерва, при-

веденных в норма-

тивное состояние, с 

оснащенным новым 

оборудованием, ед. 

0 0 5 0 0 0 Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Основное мероприятие: «Обеспечение общественной безопасности и антитеррористической защищенности учреждений дополнительного образования спортивной направленно-

сти» 
 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338075635-2 от 17.12.2025. Исполнитель: Блинова А.Т.
Страница 8 из 11. Страница создана: 17.12.2025 16:38



3 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Создание 

условий для 

обеспечения 

деятельности 

подведом-

ственных 

учреждений 

дополнитель-

ного образова-

ния в рамках 

обеспечения 

общественной 

безопасности и 

антитеррори-

стической за-

щищенности 

(СШ) 

Подведом-

ственные 

учрежде-

ния Коми-

тета 

2024-

2028 

годы 

Доля объектов фи-

зической культуры 

и спорта, охвачен-

ных мероприятиями 

общественной без-

опасности и анти-

террористической 

защищенности, % 

100 100 100 100 100 100 Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Основное мероприятие: «Обеспечение энергосбережения и повышения энергетической эффективности учреждениями дополнительного образования спортивной направленности» 

Создание 

условий для 

обеспечения 

деятельности 

подведом-

ственных 

учреждений 

дополнитель-

ного образова-

ния в рамках 

обеспечения 

энергосбере-

жения и повы-

шение энерге-

тической эф-

фективности 

(СШ) 

Подведом-

ственные 

учрежде-

ния Коми-

тета 

2024-

2028 

годы 

Количество объек-

тов физической 

культуры и спорта, 

в которых созданы 

условия для реали-

зации уставной 

деятельности учре-

ждения по энерго-

сбережению и по-

вышению энергети-

ческой эффектив-

ности, ед. 

4 4 4 4 4 4 Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Подведом-

ственные 

учрежде-

ния Коми-

тета  

2024-

2028 

годы 

Снижение потреб-

ления электроэнер-

гии подведомствен-

ными учреждения-

ми, % 

4 4 4 3 3 3 Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Подведом-

ственные 

учрежде-

ния Коми-

тета  

2024-

2028 

годы 

Доля объектов фи-

зической культуры 

и спорта, оборудо-

ванных энергосбе-

регающим оборудо-

ванием, % 

100 100 100 100 100 100 Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

Бюджет 

МО Каза-

ни, вне-

бюджетные 

средства 

               

Документ создан в электронной форме. № согл-1338075635-2 от 17.12.2025. Исполнитель: Блинова А.Т.
Страница 9 из 11. Страница создана: 17.12.2025 16:38



4 

 

               

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Итого по Подпрограмме-1, в том числе: 1 967 770,35 2 017 504,81 1 979 488,26 2 116 397,86 2 116 397,86 

за счет средств бюджета муниципального образования г.Казани, в том числе 1 540 720,57 1 576 391,38 1 727 550,20 1 864 459,80 1 864 459,80 

организация предоставления дополнительного образования, в том числе: 1 491 014,27 1 538 192,78 1 694 186,80 1 831 096,40 1 831 096,40 

- софинансирование расходов, связанных с финансовым обеспечением по приобретению спортивного инвентаря и 

экипировки, участию спортсменов в соревнованиях и тренировочных мероприятиях Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Спортивная школа “Волна”» г.Казани 

3,00 3,00 0,00 0,00 0,00 

- софинансирование расходов, связанных с финансовым обеспечением по выполнению муниципального задания Му-

ниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва по 

гребным видам спорта» г.Казани 

1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 

- софинансирование расходов, связанных с финансовым обеспечением по выполнению муниципального задания Му-

ниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва 

«Физкультурно-спортивное объединение «Трудовые резервы» г.Казани» 

1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 

- софинансирование расходов, связанных с реализацией мероприятий в рамках федерального проекта «Развитие спор-

та высших достижений» 
0,00 87,08 0,00 0,00 0,00 

развитие и укрепление материально-технической базы 22 197,60 2 383,90 2 383,90 2 383,90 2 383,90 

обеспечение общественной безопасности и антитеррористической защищенности учреждений дополнительного обра-

зования спортивной направленности 
27 508,70 34 774,10 29 938,90 29 938,90 29 938,90 

обеспечение энергосбережения и повышения энергетической эффективности учреждениями дополнительного обра-

зования спортивной направленности 
0,00 1 040,60 1 040,60 1 040,60 1 040,60 

за счет средств бюджета Республики Татарстан, в том числе: 137 237,73 189 175,37 0,00 0,00 0,00 

организация предоставления дополнительного образования: 137 237,73 189 175,37 0,00 0,00 0,00 

реализация дополнительных образовательных программ по спортивной подготовке и участие команд муниципальных 

физкультурных спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, в чемпионате Респуб-

лики Татарстан по хоккею и чемпионате Российской Федерации по хоккею (подгруппа А) 

2 439,40 2 638,3 0,00 0,00 0,00 

приобретение спортивного оборудования, инвентаря и экипировки для оснащения муниципальных физкультурных 

спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики Татарстан 
6 072,01 11 355,70 0,00 0,00 0,00 

развитие физической культуры и массового спорта в части финансового обеспечения расходов по приобретению 

спортивного инвентаря и экипировки, проведению соревнований и участию спортсменов в спортивных и трениро-

вочных мероприятиях Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа 

“Волна”» г.Казани 

22 932,79 22 780,29 0,00 0,00 0,00 

развитие физической культуры, массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий в части увеличения объема финансового обеспечения выполнения му-

ниципального задания Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа 

олимпийского резерва по гребным видам спорта» г.Казани 

1 154,20 1 430,40 0,00 0,00 0,00 

развитие физической культуры, массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий в части увеличения объема финансового обеспечения выполнения му-

ниципального задания Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа 

олимпийского резерва «Физкультурно-спортивное объединение «Трудовые резервы» г.Казани» 

2 759,10 3 886,60 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338075635-2 от 17.12.2025. Исполнитель: Блинова А.Т.
Страница 10 из 11. Страница создана: 17.12.2025 16:38



5 

 

на премирование лиц, принявших активное участие в организации и проведении Международного мультиспортивно-

го мероприятия "Спортивные игры стран БРИКС" 
111,97 0,00 0,00 0,00 0,00 

на расходы, связанные с обеспечением уровня заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы 13 274,98 0,00 0,00 0,00 0,00 

на финансовое обеспечение уровня заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы  16 151,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

в целях поощрения отдельных категорий работников государственных и муниципальных учреждений Республики 

Татарстан в рамках реализации "майских" указов Президента РФ 
72 341,38 127 380,07 0,00 0,00 0,00 

на расходы, связанные с уплатой нолога на имущество 0,00 11 083,32 0,00 0,00 0,00 

реализация мероприятий в рамках федерального проекта «Развитие спорта высших достижений», в том числе: 0,00 8 620,69 0,00 0,00 0,00 

- за счет средств Федерального бюджета 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

за счет внебюджетных средств  289 812,05 251 938,06 251 938,06 251 938,06 251 938,06 

               Список использованных сокращений: 

  Бюджет МО Казани – бюджет муниципального образования г.Казани; 

Бюджет РТ – бюджет Республики Татарстан; 

  Комитет – Комитет физической культуры и спорта Исполнительного комитета г.Казани; 

  

   __________________ 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338075635-2 от 17.12.2025. Исполнитель: Блинова А.Т.
Страница 11 из 11. Страница создана: 17.12.2025 16:38


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

